
 diário oficial Nº 34.666  7 Quarta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº. 1.230/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/851636,
R E S O L V E:
nomear RENAN DA SILVA PINHO para exercer o cargo em comissão de As-
sessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar 
da Governadoria do Estado, a contar de 2 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.231/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/851636,
R E S O L V E:
nomear SANTIAGO DOS SANTOS LEITE para exercer o cargo em comissão 
de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 2 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.232/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/851636,
R E S O L V E:
nomear BRUNO OSEAS SILVA DOS SANTOS para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 2 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.233/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/851636,
R E S O L V E:
nomear ITHATIELE VIANA MACIEIRA para exercer o cargo em comissão 
de Assessor de Inteligência, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 2 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.234/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/851636,
R E S O L V E:
nomear HERNANI FARIAS DE SOUSA para exercer o cargo em comissão 
de Assessor de Inteligência, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 2 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.235/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/833085,
R E S O L V E:
I. exonerar YGOR LUIZ DA SILVA LEONARDO do cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo do Controle Interno, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Minera-
ção e Energia.
II. nomear FERNANDA SILVA MARCIÃO para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Núcleo do Controle Interno, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mi-
neração e Energia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.236/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/787912,
R E S O L V E:
I. exonerar IVENS CARVALHO MONTEIRO do cargo em comissão de Titular 
de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na com lotação na Polí-
cia Civil, a contar de 5 de julho de 2021.
II. nomear FERNANDO CESAR MARCOLINO DA SILVA JUNIOR para exercer 
o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 5 de julho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.237/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/838938,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, NÉRIA SILVA IBRAHIM SENA do cargo em comissão de 
Coordenador do Núcleo de Controle Interno,  código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profis-
sional e Tecnológica, a contar de 6 de agosto de 2021.
nomear NICELMA LÚCIA LIMA DE OLIVERA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno,  código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia 
e Educação Profissional e Tecnológica, a contar de 6 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº. 1.238/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear IVALDO JOSE PIMENTEL para exercer o cargo em comissão de 
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação no Gabinete 
do Secretário Extraordinário de Estado de Produção, a contar de 1º de 
julho de 2021. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.239/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear LOUISE DE PAULA FERREIRA DIAS DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5, com lotação 
no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado de Produção, a contar 
de 22 de julho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.240/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 414/2021-GAB/SEEL, 
R E S O L V E:
I. exonerar ANA JULIETA PINHEIRO MACEDO DIAS do cargo em comissão 
de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer, a contar de 9 de agosto de 2021.
II. nomear PAMELA DA COSTA MASSOUD para exercer o cargo em comis-
são de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer, a contar de 9 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.241/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 415/2021-GAB/SEEL, 
R E S O L V E:
I. exonerar RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZ do cargo em comissão de Ge-
rente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer, a contar de 9 de agosto de 2021.
II. nomear ITALO ALBERTO ALMEIDA ROCHA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer, a contar de 9 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


